
 
 

MOTIE 

Indiener Tiny Meese 

Raadsvergadering 22 oktober 2019 

Agendapunt - 

Onderwerp Nieuwe Straatnamen 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 22 oktober 2019, 
 
Constaterende dat: 

 Partij Veilig Maastricht op 16 januari 2018 een motie heeft ingediend om overleden Maastrichtenaren die 
onze stad op de kaart hadden gezet, m.n. Benny Neijman, Pieke Dassen, Lenie Menten etc., te eren met een 
straatnaam/plein in nieuw te bouwen wijken. 

 
Overwegende dat: 

 Het nut van deze motie destijds werd onderschat en er nu wordt geopteerd voor een sjiekere variant in 
nieuw te bouwen wijken; 

 Er toch een groot draagvlak onder de Maastrichtenaren is om ook eenvoudige bekende overleden 
Maastrichtenaren te eren met een straatnaam. 

 
BESLUIT: 

 Vraagt het college de straatnamencommissie te verzoeken niet alleen te opteren voor een ‘sjieke’ variant, 
maar ook ‘eenvoudige’ mensen, die Maastricht op de kaart hebben gezet, in de toekomst te eren met een 
straatnaam. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Tiny Meese   René Betsch  Jos Gorren  Kitty Nuyts 
PVM    PVV   SAB   LPM 


